
Do stávky se zapojí 23
školských institucí v
regionu

23. 11. 2023 08:16

V pondělí 27. listopadu 2023 má vypuknout stávka škol. Liberecký kraj proto oslovil s žádostí
o vyjádření 57 příspěvkových organizací. Z dotazníku vyplývá, že se do ní zapojí 23 institucí,
které kraj spravuje.

„Musím říct, že mě to netěší. Odnesou to rodiče a děti. Na druhou stranu chápu, že protestující mají
právo vyjádřit názor na školství jako takové. Říkat tedy, že to je špatně, nehodlám,“ prohlásil po
jednání vlády s hejtmany v úterý 21. listopadu hejtman Libereckého kraje Martin Půta. 

 název stávka ANO/NE

1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace ANO

2. Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace NE

3. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková
organizace

ANO

4. Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace NE

5. Gymnázium F.X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková
organizace

ANO

6. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace ANO

7. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574,
příspěvková organizace

NE



8. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace NE

9. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková
organizace

ANO

10. Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola,
Jilemnice, příspěvková organizace

ANO

11. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec,
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

ANO

12. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422,
příspěvková organizace

NE

13. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní
akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková
organizace

ANO

14. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace

ANO

15. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

ANO

16. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková
organizace

NE

17. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí
14, příspěvková organizace

ANO

18. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec,
příspěvková organizace

ANO

19. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova
316, příspěvková organizace

ANO

20. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov,
Havlíčkova 57, příspěvková organizace

NE

21. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola,
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace

ANO

22. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod,
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace

ANO



23. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov,
Skálova 373, příspěvková organizace 

ANO

24. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická,
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace

NE

25. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková
organizace

NE

26. Střední  škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková
organizace

NE

27. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková
organizace

NE

28. Střední škola, Semily, příspěvková organizace ANO

29. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300,
příspěvková organizace

ANO

30. Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa,
příspěvková organizace

ANO

31. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická
4852, příspěvková organizace

NE

32. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66,
příspěvková organizace

NE

33. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29,
příspěvková organizace

ANO

34. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213,
příspěvková organizace

NE

35. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387,
příspěvková organizace

NE

36. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková
organizace

NE

37. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková
organizace

ANO



38. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec,
Lužická 920/7, příspěvková organizace

NE

39. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31,
příspěvková organizace

NE

40. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní
531, příspěvková organizace

NE

41. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova
357/10, příspěvková organizace

NE

42. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná
404/4, příspěvková organizace

ANO

43. Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková
organizace

NE

44. Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103,
příspěvková organizace

ANO

45. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková
organizace

NE

46. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace NE

47. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková
organizace

NE

48. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47,
příspěvková organizace

NE

49. Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace NE

50. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková
organizace

NE

51. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace NE

52. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace NE

53. Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443,
příspěvková organizace

NE



54. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou,
příspěvková organizace

NE

55. Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3,
příspěvková organizace

NE

56. Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické
centrum, Semily, příspěvková organizace

NE

57. Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické,
příspěvková organizace

NE


